As pesquisas de preço realizadas foram consultadas com empresas do ramo. 

10. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA FORMAÇÃO DO PREÇO DE REFERÊNCIA  

10.1.  Menor Preço. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

11.1. O custo estimado da contratação é de (Implantação + Licença Anual): R$ 33.507,75 (trinta e três mil quinhentos e sete 
reais e setenta e cinco centavos) 

12. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

12.1. Abaixo relacionados: 

FICHA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE 

362 020401 08.122.0001.2048 339039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL 

13. FORMAS E CRITERIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR